Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: asylum seeker accommodation
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
1. Any correspondence between Leicester Council and Serco Group plc relating to the provision, placement, or management of asylum seeker accommodation from January 1, 2020 to present.

2. Any correspondence between Leicester Council and the Home Office regarding the housing or dispersal of asylum seekers within the council's area during the same period.

3. Copies of any internal briefings, risk assessments, or reports prepared by Leicester Council relating to the accommodation of asylum seekers provided by Serco or associated Home Office contractors, from 2020 to present.
If the cost of complying with this request exceeds the statutory limit, please:

· Prioritise the disclosure of any internal briefings, risk assessments, or reports created since January 1, 2023.

· Alternatively, prioritise correspondence between the Council and Serco from January 1, 2023 onward.

Answer:
The Home Office are responsible for placing asylum seekers in accommodation 
and Serco are the agent that undertake the operational work on behalf of the Home Office, not the Council.
Information is shared with the Council by Serco and the Home Office in confidence. The Council is exempting this information from disclosure as exemption section 41 of the FOI Act apply – information provided in confidence.  This letter therefore constitutes a refusal notice under section 17 of the Act.
You may wish to approach the Home Office or Serco directly to make a request for them to share the data.
You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
